Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121700303

303

Nº 242, terça-feira, 17 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024

MUNICÍPIO DE GUARINOS-GO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ nº. 01.494.178/0001-07, com sede na Av. Joselio Rodrigues do Nascimento
nº. 32 - Centro - Guarinos - GO, via Comissão de Permanente de Licitação e Pregões, torna
público a quem interessar possa que fará realizar no dia 30/12/2024, às 15:30 horas, no
endereço sede da Prefeitura, na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por
Item, tendo por objeto Contratação de Empresa para Fornecimento de Refeições para o
Município de Guarinos-GO, nos termos da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, e
pelas disposições deste Edital. Maiores informações através do Tele/Fax (0xx62) 3341-6163,
das 8:00h. às 11:30h. e das 13:30h. às 17:00h.

Guarinos, 12 de Dezembro de 2024.
AMARILDO DO AMARAL
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2024

MUNICÍPIO DE GUARINOS-GO, CNPJ nº. 01.494.178/0001-07, com sede na Av.
Josélio Rodrigues do Nascimento nº. 32 - Centro - Guarinos - GO, via Comissão de
Permanente de Licitação e Pregões, torna público a quem interessar possa que fará realizar
no dia 30/12/2024, às 13:30 horas, no endereço supra, na modalidade Pregão Presencial,
Tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto aquisição Combustíveis (Diesel S-10, Gasolina
e Alcool) nas cidades de Guarinos, Jaraguá e Goiânia, para atender as necessidades do
Município de Guarinos - GO no ano de 2025, nos termos da Lei 14.133/21 e suas
alterações posteriores, e pelas disposições do Edital. Maiores informações através do
Tele/Fax (0xx62) 3341-6163, das 8:00h. às 11:30h. e das 13:30h. às 17:00h.

Guarinos, 13 de Dezembro de 2024
AMARILDO DO AMARAL

Presidente da CPL

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 10/2024

MUNICÍPIO DE GUARINOS-GO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ nº. 01.494.178/0001-07, com sede na Av. Joselio Rodrigues do Nascimento
nº. 32 - Centro - Guarinos - GO, faz saber aos interessados, que a partir de 30 de
Dezembro de 2024 serão recebidos os envelopes de documentação dos interessados das
8:00 às 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Guarinos sito a na Av. Joselio Rodrigues do Nascimento nº. 32 - Centro -
Guarinos - GO, nesta cidade, a formalização de adesão para credenciamento de
empresas/profissionais para prestação dos serviços gerais de limpeza e conservação,
pedreiro e ajudante de pedreiro, jardinagem e borracharia, nos termos do Edital que
poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado.

Guarinos, 13 de Dezembro de 2024
AMARILDO DO AMARAL

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA
EXTRATO DE FOMENTO

Termo de Fomento que entre se celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA,
ESTADO DE GOIAS, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Nº 001/2024 e a ENTIDADE FUNDAÇÃO DE ASSSISTENCIA SOCIAL MARIA IMACULADA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 00.145.847/0001-64, COM ESTEIO NA LEI Nº 13.019, DE 31 DE
JULHO DE 2014, NO DECRETO Nº 8.726, DE 27 DE ABRIL DE 2016, E NA LEI QUE (INSTITUI
O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO PARA O PERÍODO DE 2022 A 2025), torna público a
presente dispensa, TENDO COMO OBJETO: EMENDA PARLAMENTAR UF: GO, Esfera:
MUNICIPAL, Município: HIDROLINA, Porte: PEQUENO I, Ente: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 14.370.325/0001-70, Situação Programação: Em aprovação pelo
Conselho, Número da Programação: 520980420230003, Funcional Programática:
08.244.5031.219G.0052, Valor da Programação: R$ 100.000,00 (cem mil reais) mais
rendimentos, destinada a Fundação de Assistência Social Maria Imaculada, CNPJ sob nº
00145847000164, GND 3 para CUSTEIO". FOI APROVADO PELO Conselho de Assistência
Social, na reunião de 27/12/2023 conforme registro constante da ata de nº 12 e(ou) da
resolução de nº 12, de 27/12/2023 e corresponde ao conteúdo submetido à apreciação do
conselho e respectiva decisão;bem como atende às exigências contidas na Portaria MC nº
580, de 31 de dezembro de 2020, Prazo de vigência a partir da sua assinatura ate 31 de
dezembro de 2024. Hidrolina-Go, 16 de dezembro de 2024. Luzia De Sousa Espindula
Siqueira - Gestora e Ordenadora do FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
EXTRATO DE CONTRATO N° 305/2024

Fundamentação: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. N.º do contrato: 305/2024 Tipo do
Contrato: Contrato de Fornecimento Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPACI- GO Contratado: AUTOESTE AUTOMÓVEIS LTDA Objeto: Aquisição de Veículo 0 km
do tipo Tipo Pick-Up Cabine Simples, para Manutenção da Vigilância em Saúde do
Município De Itapaci - GO, conforme especificações descritas neste Termo de Referencia.
Recurso proveniente de PROPOSTA: 11179871000124001/2024 e contrapartida Valor do
Contrato: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reias) Dotações Orçamentárias Fonte de
Recursos: 121 - PROPOSTA: 11179871000124001/2024 - R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil
novecentos reais). Fonte de Recursos:102 - Receitas de Impostos e Transf. Saúde - Valor
Estimado - R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais). Forma Pagamento: O pagamento será
efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os documentos. Da
Vigência 16 de dezembro à 31 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAUPACI
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

OBJETO: registro de preços para a futura e eventual aquisição de veículos para
a frota municipal. O GESTOR DO FMS DE JAUPACI/GO TORNA PÚBLICA a REVOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico n. 006/2024.

Jaupaci/GO, 16 de dezembro de 2024.
LUCAS GUIMARÃES BERNARDES

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISO DE TERMO ADITIVO III
CONTRATADA: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.984.883/0001-99, situada na Avenida
Volta Redonda nº 951, Quadra 256, Lote 02, CEP. 74.703-080, Jardim Novo Mundo, na
cidade de Goiânia, Estado de Goiás, representada pelo Proprietário e Administrador o
senhor Sérgio Augusto Vital Ferreira Beltrão, residente e domiciliado na cidade de Goiânia-
GO OBJETO: Execução de Obras de REVITALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DO LAGO MUNICIPAL
de Leopoldo de Bulhões, Goiás, referente ao Contrato de Repasse OGU MTUR
887762/2019 - Operação 1063905-25, conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA e Peças de Engenharia como: Projetos; Memoriais, Planilhas, Orçamentos,
Mapas, Cronogramas, Convênio e demais documentos informativos O valor total da
contratação é de R$ 443.757,93 (quatrocentos e quarenta e três mil setecentos e
cinquenta e sete reais e noventa e três centavos). As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta de recursos específicos consignados na LOA e recursos deste
exercício, na dotação abaixo discriminada: 15.451.2003.1.008.44.90.51 -Ficha 128 -
Recursos Federais. Leopoldo de Bulhões, 16 de dezembro de 2024. JOAO ALECIO M E N D ES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2024 FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024024325. O Fundo Municipal de Saúde de
Luziânia, Estado de Goiás, CNPJ nº. 07.556.717/0001-63, através da Comissão Especial de
Credenciamento nº 005/2024-FMS, Portaria nº 340/2024/SMS, tornar público, que após
finalização dos prazos de entrega dos documentos e após análise dos documentos e das
pontuações em ata, decidiu pelo CREDENCIAMENTO das empresas: Sociedade Medica
Luziânia LTDA, CNPJ 02.147.060/0001-67 - Lotes Credenciados 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07;
Nossa Clinica Centro Medico e Diagnóstico Luziânia LTDA - CNPJ 42.109.657/0001-31 -
Lotes 01, 02, 03 e 07; AR OFTALMOLOGIA LTDA - CNPJ 48.362.553/0001-10 - Lotes 4, 5 -
item 130; CLINICA MED CENTER LTDA - ME CNPJ 23.059.179/0001-58 - Lotes 01, 03 e 04;

CEME MEDICINE LTDA - CNPJ 17.621.136/0001-11 - Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07;
INSTITUTO DE MEDICINA DA VISAO LTDA - CNPJ 44.702.745/0001-78 (MATRIZ) - Lotes 01 e
04; WS Centro Clinico e Imagens Ricca LTDA - CNPJ 41.603.999/0001-40 - Lotes 01 e 03;
F&A Laboratório Análise Clinicas e Citologia LTDA - CNPJ 08.222.801/0004-56 - Lote 02;
ANDRADE E PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA - CNPJ
22.703.529/0001-04 - Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 e Santa Paula Medicina Laboratorial
S.A - CNPJ 00.063.263/0001-40 - Lote 02, por terem cumpridos todas as exigências
estabelecidas no edital e DESCREDENCIADAS as empresas: HOSPITAL DE OLHOS VILA NOVA
EIRELE ME - CNPJ 10.703.748.0001/04 - Motivo: Falta de: certidão de concordata,
comprovação de capacidade técnica e E Ferrez B Med Eireli - CNPJ 38.444.920/0001-71 -
Motivo: Falta de: Alvará sanitário, por não atenderem o edital na integra. O inteiro teor da
ata de sessão publica se encontra publicada junto ao site Municipal e/ou poderá ser
solicitado junto ao e-mail da comissão Especial de Credenciamento
credenciamentojuridico.saude@luziania.go.gov.br e/ou Fone: 61-99685-2952, ficando
conveniado o prazo recursal a partir da publicação deste.

Luziânia-GO, 16 de dezembro de 2024.
CLARISLENE DE SOUSA ROCHA

Presidente da Comissão de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 9/2024

Objeto: Contratação de empresa, do ramo de engenharia, para prestação de
serviço, por empreitada a preço global, para execução de Obra de Ampliação Etapa 1 UBS
Nair Pereira Borges, na cidade de Matrinchã-GO, decorrente de Emenda Parlamentar
Proposta nº 1732645980, Convênio nº 1730808336, de acordo com projetos e anexos, nos
termos da lei nº 14.133/21. Considerando a regularidade do procedimento, Resolvo, com
base no inc. IV, do art. 71, da Lei Federal nº 14.133/21, Adjudicar e Homologar o item do
objeto licitado, a empresa: T M MARQUES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ sob nº
42.176.433/0001-42, no valor total de R$: 142.572,38 (Cento e quarenta e dois mil,
Quinhentos e setenta e Dois Reais, e trinta e oito centavos).

Matrinchã-GO, 16 de dezembro de 2024.
CAMILA FERNANDA SPÍNDOLA PINHEIRO LIMA ROSA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 10/2024

O Município de Matrinchã- GO torna público que realizará no dia 08 de janeiro
de 2025, às 08h10min, licitação na modalidade Concorrência Presencial nº 010/2024, por
empreitada global, do tipo menor preço global, tendo como objeto a Contratação de
empresa, do ramo de engenharia, para prestação de serviço, por empreitada a preço
global, para execução de Obra de Construção e Adequação de Calçadas, na cidade de
Matrinchã-GO, decorrente de Emenda Parlamentar Processos nº 202400042002808, e
Processo nº 090320233042581, de acordo com projetos e anexos, nos termos da lei nº
14.133/21. O Edital completo e outras informações poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal, situada na Rua Gerciron pereira dias, nº 850, Setor Nova Esperança, CEP:
76.730-000, fone (62) 3391-1151, horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h ou
no site https://matrincha.centi.com.br/licitacoes ou pelo e-mail:
licitacaomatrincha@gmail.com.

Matrinchã-GO, 16 de dezembro de 2024.
GABRIELA AMARAL DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de
uniformes, calçados, mochilas e outros, para a distribuição entre os alunos da Rede
Municipal de Ensino e servidores das diversas secretarias e fundos do Município de
Nazário-GO. Torna publica que julgou e homologou a licitação na modalidade Pregão
Eletronico n.º 004/2024, saindo como vencedores MP IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO,
PRODUTOS E SERVICOS LTDA, com o valor de R$ 2.872.375,00, PAPELARIA TRIBUTARIA
LTDA, com o valor de R$ 351.440,00 e TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA, com o
valor de 2.991.440,00 perfazendo o valor total de R$ 6.215.255,00 (seis milhões duzentos
e quinze mil duzentos e cinquenta e cinco reais).

Nazário, 16 de dezembro de 2024.
LAYANA CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
Objeto: Aquisição de dois veículos utilitário tipo SUV, zero quilômetro, para atender

às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e dar execução a emenda
parlamentar SIGTV nº 520330220220001, constante no processo administrativo nº
18441/2024. A Sessão Pública dar-se-á por meio de Sistema Eletrônico, no endereço:
https://bnc.org.br/, com início do recebimento das propostas no dia 18/12/2024, a partir das
08h00min, e fim do recebimento das propostas em 03/01/2025, às 08h59min. A Abertura das
propostas e etapa de lances ocorrerá às 09h00min do dia 03/01/2025 na Bolsa Nacional de
Compras (BNC). Informações: http://porangatu.go.gov.br/, https://bnc.org.br/ e
licitacaoporangatu23@gmail.com.

Porangatu, 16 de dezembro de 2024.
HELCILENE MARQUES PEREIRA

Pregoeira